08 CÔNG BÁO Số 39 - 15 - 06 - 2007

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 2432/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 01 tháng 6 năm 2007

QUYẾT ðỊNH
Về bãi bỏ các văn bản không còn phù hợp

với quy ñịnh pháp luật hiện hành

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân và

Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 1213/TTr-STP-VB ngày

28 tháng 5 năm 2007,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay bãi bỏ 15 văn bản do Ủy ban nhân dân thành phố ban hành không

còn phù hợp với quy ñịnh pháp luật hiện hành theo Danh mục ñính kèm.

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày ký.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố,

Thủ trưởng các sở - ngành thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận - huyện, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân phường - xã - thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH/THƯỜNG TRỰC

 Nguyễn Thành Tài

Số 39 - 15 - 06 - 2007 CÔNG BÁO 09

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC VĂN BẢN ðƯỢC BÃI BỎ

 DO KHÔNG CÒN PHÙ HỢP QUY ðỊNH PHÁP LUẬT HIỆN HÀNH

(Ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 2432/Qð-UBND

ngày 01 tháng 6 năm 2007 của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh)

1. Chỉ thị số 43/CT-UB-QLðT ngày 11 tháng 12 năm 1997 về triển khai thực

hiện Nghị ñịnh 04/CP ngày 10 tháng 10 năm 1997 quy ñịnh xử phạt vi phạm hành

chính trong lĩnh vực ñất ñai.

2. Chỉ thị số 13/CT-UB-KT ngày 23 tháng 4 năm 1997 hướng dẫn thực hiện

Quyết ñịnh số 1417/TC-TCðN ngày 31 tháng 12 năm 1994 của Bộ Tài chính về tiền

thuê mặt ñất, mặt nước, mặt biển áp dụng ñối với các dự án có vốn ñầu tư nước ngoài.

3. Quyết ñịnh số 6022/Qð-UB-KT ngày 27 tháng 10 năm 1997 về các khoản lệ

phí hành chính của cơ quan cấp phép xây dựng theo Quyết ñịnh 3217/Qð-UB-QLðT

ngày 16 tháng 6 năm 1997.

4. Quyết ñịnh số 7000/Qð-UB-KT ngày 05 tháng 12 năm 1997 về việc tạm

thu lệ phí lý lịch tư pháp thí ñiểm tại thành phố Hồ Chí Minh.

5. Quyết ñịnh số 4778/Qð-UB-QLðT ngày 08 tháng 9 năm 1997 về việc ban

hành biểu giá cho thuê nhà áp dụng tính thuế cho người nước ngoài, người Việt Nam

ñịnh cư ở nước ngoài thuê nhà tại thành phố Hồ Chí Minh.

6. Quyết ñịnh số 2351/Qð-UB-QLðT ngày 06 tháng 5 năm 1998 về việc ñiều

chỉnh biểu giá thuê nhà áp dụng tính thuế ñối với chủ sở hữu có nhà cho người nước

ngoài thuê tại thành phố Hồ Chí Minh.

7. Chỉ thị số 30/1998/CT-UB-TH ngày 25 tháng 8 năm 1998 về một số việc

cần thực hiện ñể ñẩy nhanh tiến ñộ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng ñất nông

nghiệp và chuyển quyền sử dụng ñất nông nghiệp trên ñịa bàn thành phố.

8. Chỉ thị số 39/1998/CT-UB-QLDA ngày 28 tháng 10 năm 1998 về thực hiện

Quyết ñịnh số 179/1998/Qð-BTC ngày 24 tháng 02 năm 1998 của Bộ Tài chính về

tiền thuê ñất, mặt nước, mặt biển áp dụng ñối với các dự án có vốn ñầu tư nước ngoài.

10 CÔNG BÁO Số 39 - 15 - 06 - 2007

9. Công văn số 1877/CV-UB-QLðT ngày 19 tháng 5 năm 1998 về cấp phép

cho thuê nhà theo Nghị ñịnh số 56/CP.

10. Công văn số 1186/UB-KT ngày 31 tháng 3 năm 1998 về chi phí hành chánh

cấp giấy phép cho doanh nghiệp.

11. Quyết ñịnh số 3090/Qð-UB-VX ngày 29 tháng 5 năm 1999 về việc ủy

nhiệm Giám ñốc Sở Tư pháp thành phố ñược ký tên, ñóng dấu của Sở Tư pháp vào

phần ghi chú thay ñổi, cải chính các nội dung trong giấy khai sinh.

12. Quyết ñịnh số 20/2000/Qð-UB-NC ngày 09 tháng 5 năm 2000 về việc ủy

nhiệm cho Giám ñốc Sở Tư pháp thành phố ký bản sao các giấy tờ hộ tịch từ bản

gốc.

13. Quyết ñịnh số 603/Qð-UB-NC ngày 25 tháng 01 năm 2000 về ủy quyền

giải quyết khiếu nại cho Thanh tra thành phố.

14. Chỉ thị số 07/2002/CT-UB ngày 15 tháng 4 năm 2002 về tổ chức thi hành

Pháp lệnh Luật sư năm 2001 trên ñịa bàn thành phố.

15. Quyết ñịnh số 45/2004/Qð-UB ngày 24 tháng 02 năm 2004 ban hành Quy

ñịnh một số chính sách ưu ñãi trong ñầu tư ñối với các dự án có vốn ñầu tư nước

ngoài tại thành phố Hồ Chí Minh.

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ